



Fonden Destination East Greenland

Ujuaap Aqqulaa
3913 Tasiilaq
CVR-nr. 12579829

Årsrapport 2019

Godkendt på bestyrelsesmøde, den 27.01.2021

Tupaarnaq Maqe
Direktør

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2019	9
Balance pr. 31.12.2019	10
Egenkapitalopgørelse for 2019	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	16

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Fonden Destination East Greenland

Ujuaap Aqqulaa

3913 Tasiilaq

CVR-nr.: 12579829

Hjemsted: Tasiilaq

Regnskabsår: 01.01.2019 - 31.12.2019

Telefonnummer: +299 981543

Telefax: +299 981243

Hjemmeside: www.eastgreenland.com

E-mail: info@eastgreenland.com

Bestyrelse

Gerth Ignatiussen

Liisi Egede Hegelund

Mike Nicolaisen

Bent Abelsen

Mette Pike Barselajsen

Direktion

Tupaarnaq Maqe

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Weidekampsgade 6

2300 København S

Ledelsesberetning

Bestyrelsen og direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden dateret 01.01.2019 - 31.12.2019 for Fonden Destination East Greenland.

Årsrapporten tilføjer i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af virksomhedens økonomiske position og finansielle stilling pr. 31.12.2019 samt af resultatet af virksomhedens aktiviteter for perioden dateret 01.01.2019 - 31.12.2019.

Ledelsesberetningen indeholder såvel vores oplysninger som oplysninger fra virksomheden, som vi har modtaget og omhandler.

Årsrapporten findes i alle de generelle sprogudgaver af den.

Tesliq, den 27.01.2020

Direktion

Tommy B. Jensen

Bestyrelse

Mette B.

Mette B. Jensen

Årsrapport 2019

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Fondens overordnede formål er at understøtte turisterhvervsudviklingen i Østgrønland, samt skabe optimale vækstbetingelser for en bæredygtig udvikling af turisterhvervet, ligeledes i Østgrønland.

Fondens formål er også at sælge og markedsføre østgrønlandsk kunsthåndværk og de turistprodukter udviklede med lokale aktører, samt udføre en generel markedsføring af destinationen. Fondens formål er endvidere at udvikle, etablere og midlertidigt drive virksomhed på turismeområdet. Det er derimod ikke Fondens formål at drive kommerciel virksomhed på områder hvor private virksomheder udbyder tilsvarende produkter der på professionel vis dækker markedet.

Fonden er skattefritaget og Fondens midler går ubeskåret til Fondens formål og der udbetales hverken dividende eller bestyrelsesvederlag.

DEG's butiksdelt, Arctic-Art er den kommercielle aktivitet hvor DEG foretager køb og salg af lokalt kunsthåndværk hele året. Arctic-Art arbejder dagligt med udvikling af det eksisterende kunsthåndværk og på at introducere nye materialer. I butikken bliver derudover solgt skindprodukter fra den lokale systue. Arctic-art varetager også salg af de tours der bl.a. er etableret gennem produktudvikling.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i fondens aktiviteter hellere ej i økonomiske forhold.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Regnskabet udviser et resultat på (18), hvilket ledelsen finder utilfredsstillende.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke knyttet særlig usikkerhed til indregning og måling af Fondens aktiver og forpligtelser.

Redegørelse for fondsledelse

Der fremgår ikke hjemmesiden hvordan fonden forholder sig til fondsledelsen:
<http://www.eastgreenland.com/>

Redegørelse for fondsledelse

Fonden har forholdt sig til anbefalingerne om god fondsledelse, men finder ikke at disse er relevante for fonden som følge af fondens størrelse.

Redegørelse for uddelingspolitik

Fondens resultater tillader ikke at der udloddes midler på nuværende tidspunkt og derfor heller ikke formuleret en uddelingspolitik.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2019

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Nettoomsætning	1	3.399.466	3.301.324
Vareforbrug		(1.647.537)	(1.937.447)
Andre eksterne omkostninger		(557.563)	(463.051)
Bruttoresultat		1.194.366	900.826
Personaleomkostninger	2	(1.203.618)	(1.150.324)
Af- og nedskrivninger	3	(8.921)	(24.451)
Nedskrivning af ikke-finansielle omsætningsaktiver		0	(50)
Driftsresultat		(18.173)	(273.999)
Andre finansielle indtægter	4	52	782
Årets resultat		(18.121)	(273.217)
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		(18.121)	(273.217)
Resultatdisponering		(18.121)	(273.217)

Balance pr. 31.12.2019

Aktiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Grunde og bygninger		0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		30.013	38.933
Materielle aktiver	5	30.013	38.933
Anlægsaktiver		30.013	38.933
Råvarer og hjælpematerialer		1.298.719	1.227.079
Varebeholdninger		1.298.719	1.227.079
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		115.587	0
Andre tilgodehavender		34.063	34.163
Tilgodehavender		149.650	34.163
Likvide beholdninger		500.136	599.908
Omsætningsaktiver		1.948.505	1.861.150
Aktiver		1.978.518	1.900.083

Passiver

	Note	2019 kr.	2018 kr.
Virksomhedskapital		300.000	300.000
Overført overskud eller underskud		1.222.918	1.241.037
Egenkapital		1.522.918	1.541.037
Bankgæld		2.508	38.970
Leverandører af varer og tjenesteydelser		258.503	142.597
Anden gæld	6	194.589	177.479
Kortfristede gældsforpligtelser		455.600	359.046
Gældsforpligtelser		455.600	359.046
Passiver		1.978.518	1.900.083
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2019

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	300.000	1.241.039	1.541.039
Årets resultat	0	(18.121)	(18.121)
Egenkapital ultimo	300.000	1.222.918	1.522.918

Noter

1 Nettoomsætning

	2019 kr.	2018 kr.
Salg i butik	2.689.898	2.811.324
Tursalg	135.568	0
Servicekontrakt Kommuneqarfik Sermersooq	574.000	490.000
Aktiviteter i alt	3.399.466	3.301.324

2 Personaleomkostninger

	2019 kr.	2018 kr.
Gager og lønninger	1.183.162	1.110.670
Andre personaleomkostninger	20.456	39.654
	1.203.618	1.150.324

Antal ansatte pr. balancedagen	5	5
--------------------------------	---	---

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	5	5
---	---	---

	Ledelses- vederlag 2019 kr.	Ledelses- vederlag 2018 kr.
Direktion	475.079	481.768
	475.079	481.768

Særlige incitamentsprogrammer

Der er ingen særlige incitamentsprogrammer i fonden.

3 Af- og nedskrivninger

	2019 kr.	2018 kr.
Afskrivninger på materielle aktiver	8.921	24.451
	8.921	24.451

4 Andre finansielle indtægter

	2019	2018
	kr.	kr.
Renteindtægter i øvrigt	52	782
	52	782

5 Materielle aktiver

	Grunde og bygninger kr.	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris primo	85.000	946.704
Kostpris ultimo	85.000	946.704
Af- og nedskrivninger primo	(85.000)	(907.770)
Årets afskrivninger	0	(8.921)
Af- og nedskrivninger ultimo	(85.000)	(916.691)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	30.013

6 Anden gæld

	2019	2018
	kr.	kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	62.589	52.479
Feriepengeforpligtelser	132.000	125.000
	194.589	177.479

7 Eventualforpligtelser

Der påhviler ikke Fonden andre forpligtelser end de der fremgår af årsrapporten.
